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Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  28
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  05 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ    2012, ηµέρα  ΤΕΤΑΡΤΗ   και ώρα 

12.00, µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  28/  

31-08-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ,   2. Γαλάνης Στέργιος 

( αναπληρωτής της κας Αποστολίδου Ραχήλ, 3. Αρναούτογλου Φωτεινή, 4.  Νιζάµης 

∆ηµήτριος,  5 . Χασαπίδης Κωνσταντίνος,  6. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Αγγελίδης Πέτρος ∆ήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικ. Επιτροπής  

                            2.  Μερετούδης ∆ηµήτριος,  3. Ιντος ∆ηµήτριος,  Μέλη.   

 

   Στην παρούσα συνεδρίαση προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής κ. Ηλίας Γκότσης, λόγω απουσίας του ∆ηµάρχου και Προέδρου αυτής κ. 

Πέτρου Αγγελίδη, σύµφωνα µε τις διατάξεις του  άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            454  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:        Έγκριση ή µη του πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και έγκρισης των αποτελεσµάτων του ανοικτού 

διαγωνισµού για το ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 

ΠΟΡΩΝ ΜΕΣΩ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΣΤΟ 

∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ.                       -1- 
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Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  5
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο Προεδρεύων 

Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. Γκότσης Ηλίας, έθεσε υπόψη των 

µελών της την υπ’ αριθµ.   52236/31-8-2012  εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών 

του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

«κ. ∆ήµαρχε, 

 

      Με την 419/12 ΑΟΕ εγκρίθηκε  το από 13-08-2012 πρακτικό αποσφράγισης-

αξιολόγησης οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΝΟΥ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

µε δ.τ. INFO TRIP AE    του διαγωνισµού <<Καινοτόµο σύστηµα εξοικονόµησης 

πόρων µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής απορριµµάτων και της κατανάλωσης 

καυσίµων στο ∆ήµο Σερρών>> και αποφασίσθηκε   η συνέχιση της διαδικασίας µε 

την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης όπως ορίζεται στη διακήρυξη   η 

οποία κοινοποιήθηκε στην εταιρεία . 

   Η ως άνω εταιρεία υπέβαλε (µέσω courier ) στις 27/08/2012 αρ. πρωτ. 51246 τον 

φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

   Με το από 27-08-2012 έγγραφο του ∆ήµου προς την αρµόδια επιτροπή το οποίο 

κοινοποιήθηκε και στην εταιρεία  ορίσθηκε στις 30/08/2012  και ώρα 10:00 πµ η 

αποσφράγιση και ο έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

   Η αρµόδια επιτροπή προέβη στην παραπάνω ορισθείσα ηµεροµηνία στον έλεγχο 

των δικαιολογητικών κατακύρωσης και συνέταξε το πρακτικό ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης και έγκρισης των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού 

σύµφωνα µε το οποίο:  

<< η επιτροπή διαπιστώνει ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της  εταιρείας 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΕ –INFOTRIP AE είναι πλήρη σύµφωνα µε τα ζητούµενα στη 

σχετική διακήρυξη και υποβάλλει το πρακτικό στην Οικονοµική Επιτροπή όπως 

ορίζεται στην ως άνω διακήρυξη προς έγκριση : 

      Α. Του πρακτικού δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

      Β. Την έγκριση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού <<Καινοτόµο σύστηµα 

εξοικονόµησης πόρων µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής απορριµµάτων και της 

κατανάλωσης καυσίµων στο ∆ήµο Σερρών>> στην εταιρεία ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δ.τ. INFO TRIP AE   στο ποσό των  119.480, 00€ χωρίς ΦΠΑ ήτοι 

146.960,40 µε ΦΠΑ,λαµβάνοντας υπόψη ότι κατά τη διεξαγωγή του διαγωνισµού    

υπήρχε µία και µοναδική προσφορά αν και η προβλεπόµενη  εκ του νόµου 

δηµοσιότητα του διαγωνισµού  τηρήθηκε στο έπακρο,  το προσφερόµενο ποσό δεν 

υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα  αξία, ότι  από τα απαιτούµενα  δικαιολογητικά 

συµµετοχής  και συγκεκριµένα από τον κατάλογο µε τα κυριότερα έργα της εταιρείας 

κατά τα τελευταία  πέντε έτη  πού αφορούν  σε Έργα   ή υποέργα  αντίστοιχα µε το 

υπό ανάθεση έργο στο ∆ήµο µας    προκύπτει ότι α) και άλλοι δήµοι  και φορείς  

έχουν συνάψει συµβάσεις µε την ως άνω εταιρεία  β) προκύπτουν επίσης   

συγκρύσιµα  οικονοµικά στοιχεία  µετά από έρευνα της επιτροπής διαπιστώθηκε 

ότι στην  ανάδοχο εταιρεία  κατακυρώθηκε  διαγωνισµός για το ίδιο ακριβώς   

αντικείµενο στο ποσό των 143.251,95€  - προϋπολογισθέν ποσό   143.600,00 €  του 
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∆ήµου Αλεξάνδερειας Ηµαθίας, στοιχεία τα οποία σας υποβάλλουµε, και εν 

κατακλείδι και επειδή η εφαρµογή του συγκεκριµένου συστήµατος θα πρέπει να 

υλοποιηθεί άµεσα προκειµένου να επιφέρει τα οικονοµικά οφέλη στο ∆ήµο µας   σε 

ότι αφορά  τη µείωση του  κόστους των καυσίµων του στόλου των οχηµάτων 

  

Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης  

   A. Για την έγκριση ή µη του από 30-08-2012   πρακτικού ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΝΟΥ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

µε δ.τ. INFO TRIP AE   

      Β. Για την  έγκριση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού <<Καινοτόµο σύστηµα 

εξοικονόµησης πόρων µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής απορριµµάτων και της 

κατανάλωσης καυσίµων στο ∆ήµο Σερρών>> στην εταιρεία ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δ.τ. INFO TRIP AE   στο ποσό των 119.480,00€ χωρίς ΦΠΑ ήτοι 

146.960,40 µε ΦΠΑ.,  λαµβάνοντας υπόψη ότι κατά τη διεξαγωγή του διαγωνισµού   

υπήρχε µία και µοναδική προσφορά αν και η προβλεπόµενη  εκ του νόµου 

δηµοσιότητα του διαγωνισµού  τηρήθηκε στο έπακρο,  το προσφερόµενο ποσό δεν 

υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα  αξία, ότι  από τα απαιτούµενα  δικαιολογητικά 

συµµετοχής  και συγκεκριµένα από τον κατάλογο µε τα κυριότερα έργα της εταιρείας 

κατά τα τελευταία  πέντε έτη  πού αφορούν  σε Έργα   ή υποέργα  αντίστοιχα µε το 

υπό ανάθεση έργο στο ∆ήµο µας    προκύπτει ότι α) και άλλοι δήµοι  και φορείς  

έχουν συνάψει συµβάσεις µε την ως άνω εταιρεία  β) προκύπτουν επίσης   

συγκρύσιµα  οικονοµικά στοιχεία  µετά από έρευνα της επιτροπής διαπιστώθηκε 

ότι στην  ανάδοχο εταιρεία  κατακυρώθηκε  διαγωνισµός για το ίδιο ακριβώς   

αντικείµενο στο ποσό των 143.251,95€  - προϋπολογισθέν ποσό   143.600,00 €  του 

∆ήµου Αλεξάνδερειας Ηµαθίας, στοιχεία τα οποία σας υποβάλλουµε, και εν 

κατακλείδι και επειδή η εφαρµογή του συγκεκριµένου συστήµατος θα πρέπει να 

υλοποιηθεί άµεσα προκειµένου να επιφέρει τα οικονοµικά οφέλη στο ∆ήµο µας   σε 

ότι αφορά  τη µείωση του  κόστους των καυσίµων του στόλου των οχηµάτων 

 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στον ανάδοχο µετά την παρέλευση των 10 ηµερών από 

την ηµέρα νοµιµοποίησής της (∆ιαύγεια -Ανάρτηση). 

Συν.: 1. Περίληψη διακήρυξης ∆ήµου Αλεξάνδρειας Ηµαθίας. 

         2. Απόσπασµα πρακτικού  κατακύρωσης  από Οικονοµική Επιτροπή   ∆ήµου 

Αλεξάνδρειας Ηµαθίας». 

 

           

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Α)  Εγκρίνει το από  30-08-2012   πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της εταιρείας ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δ.τ. INFO 

TRIP AE   

Β ) Κατακυρώνει το  αποτέλεσµα  του ανοικτού διαγωνισµού <<Καινοτόµο σύστηµα 

εξοικονόµησης πόρων µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής απορριµµάτων και της 

κατανάλωσης καυσίµων στο ∆ήµο Σερρών>> στην εταιρεία ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δ.τ. INFO TRIP AE   στο ποσό των 119.480,00€ χωρίς ΦΠΑ ήτοι 

146.960,40 µε ΦΠΑ.,  λαµβάνοντας υπόψη ότι κατά τη διεξαγωγή του διαγωνισµού   

υπήρχε µία και µοναδική προσφορά αν και η προβλεπόµενη  εκ του νόµου 

δηµοσιότητα του διαγωνισµού  τηρήθηκε στο έπακρο,  το προσφερόµενο ποσό δεν 

υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα  αξία, ότι  από τα απαιτούµενα  δικαιολογητικά 

συµµετοχής  και συγκεκριµένα από τον κατάλογο µε τα κυριότερα έργα της εταιρείας 

κατά τα τελευταία  πέντε έτη  πού αφορούν  σε Έργα   ή υποέργα  αντίστοιχα µε το 

υπό ανάθεση έργο στο ∆ήµο µας    προκύπτει ότι α) και άλλοι δήµοι  και φορείς  

έχουν συνάψει συµβάσεις µε την ως άνω εταιρεία  β) προκύπτουν επίσης   

συγκρίσιµα  οικονοµικά στοιχεία  µετά από έρευνα της επιτροπής διαπιστώθηκε 

ότι στην  ανάδοχο εταιρεία  κατακυρώθηκε  διαγωνισµός για το ίδιο ακριβώς   

αντικείµενο στο ποσό των 143.251,95€  - προϋπολογισθέν ποσό   143.600,00 €  του 

∆ήµου Αλεξάνδερειας Ηµαθίας, στοιχεία τα οποία σας υποβάλλουµε, και εν 

κατακλείδι και επειδή η εφαρµογή του συγκεκριµένου συστήµατος θα πρέπει να 

υλοποιηθεί άµεσα προκειµένου να επιφέρει τα οικονοµικά οφέλη στο ∆ήµο µας   σε 

ότι αφορά  τη µείωση του  κόστους των καυσίµων του στόλου των οχηµάτων 

 

Συν.: 1. Περίληψη διακήρυξης ∆ήµου Αλεξάνδρειας Ηµαθίας. 

         2. Απόσπασµα πρακτικού  κατακύρωσης  από Οικονοµική Επιτροπή   ∆ήµου 

Αλεξάνδρειας Ηµαθίας». 

         3.  Το από 30-8-2012 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης και 

έγκρισης των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού <<Καινοτόµο σύστηµα 

εξοικονόµησης πόρων µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής απορριµµάτων και της 

κατανάλωσης καυσίµων στο ∆ήµο Σερρών>> στην εταιρεία ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δ.τ. INFO TRIP AE  , ως συνηµµένο έγγραφο.  

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στον ανάδοχο µετά την παρέλευση των 10 ηµερών από 

την ηµέρα νοµιµοποίησής της (∆ιαύγεια -Ανάρτηση). 

 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
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Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                             

 

                        ΗΛΙΑΣ ΓΚΟΤΣΗΣ                           

 

 

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                                1)   Γαλάνης Στέργιος                                                              

                                                                                                                         

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

              3)  Νιζάµης ∆ηµήτριος   

 

              4)  Χασαπίδης Κων/νος 

 

              5)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες  07-09-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  
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